Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 112/2018/SEGEP-GCP

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas - Respondendo, Senhora Érica de Nazaré

Sousa Costa Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Ofício n.

43714/2018/PM-COORDENDPTOENSINO – Processo SEI n. 0021.358098/2018-81,

considerando a necessidade de atualização de informações com vistas a realização de

Investigação Social para o ingresso na Corporação Polícia Militar, conforme Resolução n.

160/PMRO, de 10 de setembro de 2004, torna publico que os candidatos, convocados

para matrícula no Curso de Formação de Soldado PM (CFSD-PM), conforme Edital n.

107/2018/SEGE-GCP, deverão preencher o Formulário de Ingresso na Corporação (FIC) e

fazer entrega do mesmo à Comissão de Investigação Social/CI/PMRO, no Centro de Ensino da

Polícia Militar, entre os dias 16 a 19 de outubro de 2018, das 8h às 12h.

O referido Formulário (FIC) será disponibilizado no site da  PMRO

(http://www.pm.ro.gov.br/) para download no período de 8 a 11 de outubro de 2018.

Porto Velho – RO, 5 de outubro de 2018.

Érica de Nazaré Sousa Costa Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas - Respondendo